Câmara Municipal de Mariana
Gabinete do Vereador José Jarbas Ramos T & b WNIGPAL DE M AR[ANA

Rua Cadete Ulhôa nº 71 — Cachoeira do Brumado —

Prorocr;lado sOb nº
——

Indlcaçao nº *
 /2006

Lm / OS/
2e

(”I FÁlltes ª/I[r'L"

Excelentíssimos Senhores Membros da Mesa Diretora da Camara Mumc1pal
de Mariana - Mariana — MG

Prezados Senhores:

O vereador da Câmara Municipal de Mariana, abaixo assinado, com fulcro nas
disposições do Regimento Interno desta Casa de Leis, vem por meio desta
Indicação, após a anuência que se espera unânime do Plenário, sugerir ao
Chefe do Poder Executivo de Mariana:

A Disponibilização de guardas municipais para vigilância ostensiva das
18:30hs às 23:00hs na rua Dom Silvério, na altura do Colégio Providência

até à Igreja de São Pedro, onde são ministradas as aulas noturnas da
FAMA - Faculdade de Administração de Mariana (Colégio Providência)
e UNIPAC (prédio do Seminário próximo à Igreja de São Pedro), com a

finalidade de organizar o trânsito, estacionamento e vigilância de
veículos.

Justificativa: Com o funcionamento dos cursos nos locais acima referidos

é grande o número de veículos que circulam, manobram e estacionam a
partir das 18:30hs, horário de início das aulas. Vem ocorrendo
abalroamentos e furtos de acessórios, razão da presente indicação.

Atenciosamente,

Mariana, 13 de março de 2006.

f

É 4, JL -"“/ fA lí'lr :

Jose Jarbas Ramos”

Vereador